REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI KOMUNAL-SHTIME

Sekretaria e Kuvendit

Npi - 01/345 daté: 31.12.2025

RAPORT

I MBLEDHJEVE TE KUVENDIT Tk KOMUNIES GJATE VITIT 2025

Kuvendi - Data e Numuri i Protokolit Npi.
Nr. EEW..:_:.H. mbajtjes s& w Vendimet — Rregulloret o
sipas radhés mbledhjes Ftesés dhe data it Tntern
1. VENDIM pér ndryshimin e Rregullores pér Taksa 2025 Npi-01-381 sipas MBPZHR — Nr.4614-2 01/22
2. RREGULLORE KOM. PiiR TAKSA, TARIFA DHE GIOBA PR VITIN 2025 Me ndryshime 01/23
. 3. VENDIM pér miratimin ¢ Raportit Buxhetor pér vitin 2024 01/24
1 Paré -1- 27.01.2025 Nr.01-060/01-1815/25 | 4. VENDIM paraprak pér dhénien né shfrytzim pronat Komunale né 7Z.K-Shtime 01/25
E E.mm:_: B daté: 20.01.2025 5. VENDIM pér mbulimin e shpenzimeve t€ varrimit né shumén prej 300 euro 01/26
6. VENDIM pér subvencio. me nga 150 euro né muaj Familjet g€ strehojné (€mijé pa pérkujdesje 01/27
7. VENDIM pér diskutim publik pér Planin Ndérkomunal pér menaxhimin rajonal te mbeturinave 01/28
8. VENDIM pér miratimin e Raportit t& punés s¢ Kuvendit pér vitin 2024 01729
5 zzmmgm Nr.01-060/01-3819/25 | 1- FTESE pér mbledhje solemne t& KK pér datén 17.02.2024 Dita ¢ pavarési 01/60
Eolenne 17.02.2025 daté:13.02.2025 2. PROCESVERBAL i mbledhjes Solemne & KK mé 17.02.2024 01/21
1. VENDIM pér miratimin e Planit Ndérkomunal pér menaxhimin e integruar t& mbeturinave 01/70
) 2. PLANI NDERKO. PEER MENA. E INTEGRUAR TE MBET. PER RAJONIN GIILAN-FERIZAI | 01/71
3 Dyté¢  -II- 24.02.2025 Nr.01-060/01-3997/25 | 3. VLERESIMI STRATEGIIK I PLANIT NDERKO. PEER MENA. E INTEG. TE MBETURINAVE | 01/72
) E Rregullt e daté: 18.02.2025 4. VENDIM pér miratimin ¢ Raportit (¢ Komis, pér vierésimin e démeve nga fatkegsit natyrore 2024 01/73
5. VENDIM pér subvencionimin ¢ Nénave [.ehona né Komunén e Shtimes 01/74
6. VENDIM pér Anulimin ¢ Vendi. (€ Kuve, Npi-01-346 dt.31.10.24 pér themelimin e Vendgjuetis 01/75
I. VENDIM pér ndrysh. ¢ Rreg. pér Taksa 2025 Npi-01-20 sipas rekoman. t& MSH — Nr.05-1376 017120
2, RREGULLORE KOMUNALL PER- TAKSA. TARIFA DHE GIOBA PER VITIN 2025 01/121
3. VENDIM pérmiratimin ¢ Pasgyrave Financiare pér vitin 2024 (417122
ANULOHET MBLEDHJA [ 4 VENDIN pér bartjen ¢ (€ hyrave nga viti 2024 né vitin 2023
Trete  -111- NGA MAPL 5. VENDIM pér shpalljen me interes (€ pérg Objektin para Kom -1667-1 ZKR-Shtime
4 5 03.04.2025 6.V
L Rregullt Nr.01-060/01-6505/25 | 7. v 01/126
daté:24.03.2025 8. VENDIM pér ndarjen ¢ ¢mimit 'Nderi Qvtetit’ profesoréve Fadil Hysaj dhe Ilsmajl Hasani 3.0.2025 | 01/127
9. VENDIM pér Reluzimin ¢ kérke. 9260 di,30.07.2024 1& Busri Mikollovei -Godane i poshitm 017128
10, VENDIM pér Refuzimin ¢ kérkesés Nr.28896 di.31,10.2024 1& Sevdair Haxhiu - Rashine 01/129
1. VENDIM pér Refuzimin ¢ kiérkesés Nr.30259 di19.11.2024 1€ Selami Rashiti - Petrove 01/130




12, VENDIM pér Refuzimin e kérkeses Ne.30308 d1.20.11.2024 (& Hy zer Gashi - Pjeté
13. VENDIM pér Refuzimin ¢ kérkesés Ni. 30686 di.26.11.20241& Alb:
4. VENDIM pér Refuzimin ¢ kérkesés Ni.3323 dt 2,2025 1€ Emy

15, VENDIM pér Refu n e kérkesés N 3768 di. 12.02.20235 @ Ry 017134
16. VENDIM Reluzimin e kérkesds Nr.d783 di.27.02.2025 ¢ Bek | 01133
1. VENDIM pér miratimin e raportit tremujor Buxhetor Janar-Mars 2025 01/155
. 2. VENDIM pér ndryshimin e Vendimit t& Kuvendit Npi-01-25 dt. 27.01.2025 sipas MAPL. 01/156
5 | Katért -IV- 02.05.2025 Nr.01-060/01-8770/25 | 3. VENDIM pér zgjedhjen ¢ Komisionit t& Aksion. pér NPL 'Ekosistemi' SH.A. — Shtime 01/157
E Rregullt T daté:22,04.2025 4. VENDIM pér diskutim publik - Planin e Punés s¢ Ekipit pér (¢ drejtat e Fémijéve 2025-2027 01/158
5. VENDIM pér plotésimin e Komitetit pér Komunitete 01/159
6. VENDIM pér zgjedhjen e Komisionit pér ndarjen e Bursave pér Student pér 2024-2025 01/160
I. VENDIM pér ndrysh. e Rreg. pér Taksa 2025 Npi-01-20 sipas rekoman. t&¢ MSH — Nr.05-1376 01/164
2, RREGULLORE KOMUNALE PER TAKSA, TARIFA DHE GIOBA PER VITIN 2025 01/165
3. VENDIM pér miratimin e Pasqyrave Financiare pér vitin 2024 01/166
4. VENDIM pér bartjen e t& hyrave nga viti 2024 né vitin 2025 01/167
5. VENDIM pér shpalljen me interes t& pérgjith. Objektin para Kom. N.K Nr.P-1667-1 ZK-Shtime 01/168
6. VENDIM pér dhénjen né Shirytz. 2894 m? pron kom. firmés STN 'Beton' SHPK -Shqipdon Abazi 01/169
Mbledhje e N0 331105 7. VENDIM pér Emértimin e Rrugéve dhe Shesheve né Komunén e Shtimes 3.4.2025 i MEH
” r.01- - 5 | 8. VENDIM pér ndarjen e ¢mimit '"Nderi Qytetit' profesoréve Fadil Hysaj dhe Ismajl Hasani 3.4.20
6 | Jashtézakonsh | 02.05.2025 daté:28.04.2025 9. VENDIM pér Refuzimin e kérke. Nr.19260 dt.30.07.2024 & Basri Mikollovci -Godane i poshtém | 01/172
me 10. VENDIM pér Refuzimin e kérkesés Nr.28896 dt.31.10.2024 t& Sevdair Haxhiu - Rashine 01/173
1. VENDIM pér Refuzimin ¢ kérkesés Nr.30259 dt.19.11.2024 t& Selami Rashiti - Petrové 01/174
12. VENDIM pér Refuzimin e kérkesés Nr.30308 dt.20.11.2024 & Hyzer Gashi - Pjetérshtic 01/175
13. VENDIM pér Refuzimin ¢ kérkests Nr.30686 di.26.11.2024 t& Alban Rashiti - Petrové 01/176
14. VENDIM pér Refuzimin e kérkesés Nr.3323 dt.07.02.2025 (¢ Enver Ramadani - Vojnove 01/177
15. VENDIM pér Refuzimin ¢ kérkesés Nr.3768 dt.12.02.2025 t& Rrahman Selmani - Shtime 01/178
16. VENDIM pér Refuzimin e kérkesgs Nr.4783 di.27.02.2025 t&€ Bekim Seferi - Lagja ¢ Pajtimit 01/179
1. VENDIM pér anulimin e Vendimit Npi-01-70 pér menaxhimin e integruar t& mbeturinave 01/203
& AVE ; 2. VENDIM pér diskutim publik Kornizén Afatmesme Buxhetore 2026-2028 01/204
7 Peste ¥ 29.05.2025 L .S-._u.mce_-_ 1629025 3. VENDIM pér aprovimin e Planit t& Punés t& Ekipit t& drejtave & Fémijéve 2025-2027 01/205
E Rregullt daté:19.05.2025 | 4 p ANI | PUNES SEE EKIPIT PER TE DREJTAT E FEMLIEVE 2025-2027) 01/206
5. VENDIM pér zgjedhjen e anétarit t& KPI° Muhamet Ademaj né vend (€ Kadri Emini 01/207
Mbledhje Nr.01-060/01-13425/25 | |- FTESE pér mbledhjen Solemne t& Kuvendit pér datén 12.06.2025 (dita e Clirimit) o_\w_,.ﬁ
8 | Solemne 12.06.2025 | " 11062025 | 2- PROCESVERBAL i mbledhjes Solemne t& Kuvendit mé 12.06.2025 017215
Q,m ashté -VI- Nr.01-060/01-14071/25 | |- VENDIM pér miratimin ¢ Komizés Afatmesme Buxhetore 2026-2028 . 01/227
| B Resgl 27.06.2025 | e 062025 | 2- KORNIZA AFATMESME BUXHETORE E KOMUNES SE SHTIMES PER 2026-2028 01/228
Shtaté -VII- Nr.01-060/01-14988/25 | 1- VENDIM pér mi .m:::m e Raportit 6 mujor (& Ekzekutivit t& Komu. sé Shtimes 2025 01/238
10} ¢ Rregullt 07.07.2025 daté:30.06.2025 | 2- RAPORTITPUNES SE EKZEKUTIVIT TE KOMUNES PER JANAR-QERSHOR 2025 01/240
1. VENDIM pér diskutim publik t& Planit Buxhetor ¢ Komunés s& Shtimes pér vitin 2026 01/287
2. VENDIM pér miratimin e raportit Buxhetor t&¢ Komunés sé& Shtimes pér Janar-Qershor 2025 01/288
5 r : 3. VENDIM pér miratimin e raportit t& Auditimit pér vitin 2024 01/289
11 et VIl 25.08.2025 R .o._-_.u.mo\c_-NHNmN\Nm 4. VENDIM WM_ miratimin e EM:: t& Veprimit :mﬂ Raporti Vjetor i Auditimit pér vitin 2024 01/290
E Rregullt daté:18.08.2025 5. VENDIM pé&r miratimin e Planit Ndérkomunal pér menaxhimin e integruar t& mbeturinave 01/291
6. PLANI NDERKOMUNAL PER MENAGIIMIN E INTEGRUAR TEE MBETUR. 2025-2030 01/292
7. DEKLARATE e Kuvendit mbi eleminimin e (€ gjitha formave t& dhunés ndaj Grave 01/293




snte - X- 1. VENDIM pér diskutim publik t& Rregull. pér Taksa Tarifa dhe Gjoba pér vitin 2026 01/315
g | NENE  =IX- o 092005 | Nr-O1-060/01-24952/25 | 1o rien e ¢ hyrave (€ bartura nga viti 2024 1 vitin 2025 01/316
E E@W:__ﬁ daté:19.09.2025 3. VENDIM pér miratimin e Raportit periodik pér zbatimin e Rekomandimeve (€ Auditorit 01/317
MBLEDHJA Nr.01-060/01-29902/25 | 1. BETIMI i delegatéve (€ ri 21 & Kuvendit t& Komunés mé 05.12.2025 01/330
13 INAUGURUSE 05.12.2025 daté:26.11.2025 2. BETIMI i Kyetarit t& Komunés sé Shtimes z.Qemajl Aliu mé 05.12.2025 Eﬁl
14 Mbledhje e 31.12.2025 Nr.01-060/01-29902/25 | 1. BETIMI i delegatit Bajram Hajrizi - Recak mé 31.12.2025 01/341
Jashtézakonshme | =77 daté:26.11.2025

Pérmbledhje e t€ dhénave deri mé: 31.12.2025

| Mbledhje t& Rregullta 8
2 Mbledhje e Rregullt e Anuluar |
3 Mbledhje 1€ Jashtézakonshme 2
4 Mbledhje Solemne 2
5 Mbledhje Urgjente 0
6 Mbledhje Pérkujtimore 0
7 Mbledhje Inauguruese 1
8 Rregullore 2
9 Plane 3
10 | Strategji 1
11 KARB 1
12 | Buxhet 0
13 | Vendime 46
14 | Vendime t& Anuluara 15
15 | Vendim né& Parim 0
16 | Deklaraté |
17 | Betime 23
18 | Konkluzione 0
19 | Rekomandime 0
20 | Raporte t&€ Kryetarit né Kuvend 8
| 21 | Vendime & kthyera nga MAPL pér Rishgyrtim 7

Kryesuesi i Kuvendit
Adnan Ademi 7

(e TE




